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stor Vigtighed, at der ogsaa for disses Ved-

kommende herskede den fuldstændige Frihed,
som fra alle Sider erkjendes at» være—af saa-
stor Betydning i de forskjellige Forhold. Jeg
kan næsten sige, at det ærede Medlem ikke

havde behøvet med saa stor Bestemthed at nd-;

tale, at Grunden til hans Ændringsforslag var,-

at Lovforslaget ikke gik saa vidt, som han øn-

skede, thi·man behøver kun sat kaste Øiet paa-l
disse Forslag for at see, at de mere indgribendel
afsdem ere af den Beskaffenhed, at de, faa-l
fremt de. bleve antagne, vilde drive Forholdet
mellem Hunsbonden og Tjenestetyendet hen,
til en saadan Yderlighed, at der ikke var Nosi
get tilbage, som kunde siges at være endog detl
mindste Baand paa en Uindskrcenket Frihed.s
Der er heller ingen Tvivl om, at det ærede

Medlem, som har indbragt Lovforslaget, ved

den Maade, hvorpaa han som Medforslagsstillers
af de fleste af disse Ændringsforflag har stillet,
sig, har kastet et Lys over det Øiemed-, hans
tilsigter ved Lovforslaget, et Øiemed, . der rig-;
tignok gaaer langt videre, end jeg nogensinde
kunde have tænkt mig at være Menitigen."
Ligesom jeg har den Overbeviisning, at

disse Ændringssorslag ikke kunne blive ved-;
tagne, saaledes er jeg.«ogsaa forvisset om, at

den- ærede Jndbringer af Lovforslaget, ved at

være med at stille disse forskjellige Ændrings-s
forslag, har bragt Sagen til et saadant Punkt,l
at han sikkert maa vcerc vis paa, at Adsknngej
af,dem, der sellers kunne være tilbøielige til at

stemme for den, nu ville finde sig stærkt opfor-,
drede til ikke længere at give den deres Stem-!
me. Det ærede Medlem for Svendborg Amts

Iste Valgkreds (Nyholm) bemærkede, og meente.
sikkert derved at hentyde til et af de Tryk, der-

efter Lovforflaget vilde hvile saa stærkt paa de.
Tjenende, at disse. vel efter dette skulde være

frie for at gaae omkring med et Skudsmaal,s
hvad enten det var fordeelagtigt eller nfordeel- f
rigtigt, men de vilde-dog endnu være i dens

Nødvendighed at maatte lade den, der vildes
fæste dem,s see, hvor hyppigt de havde maattet

skifte Tjeneste. "Kan man dog imidlertid med

Rette sige, at det er etsTryk paa de tjenende
Personer, at de i deres Bog skulde have en

Paategning, somviser, hvor længe de have tjent-
paa hvert enkelt Sted? Er det velAndet, endj

hvad efter den-simple Sandhed maac meddeles-

og er der derfor nogen tænkelig Grund til at

vedtage en Bestemmelse om, at Husbondens ikke

skulde være berettiget til at see dette? Det er

idetmindste ikke muligt for mig at komme ind

paa en Anskuelse,- som»vil gjøre gjældende-
at det er et Tryk paa Tyendet, at man kan

faae at vide; hvor længe det har tjent paa de

enkelte Steder. Nei, Tingen er ntvivlsomden,
at man »i sin, som jeg virkelig maa kalde det,

sygelige Bestræbelse for, at Tjenestefolk ikke

skulle lide under et Tryk, glemmer-, sat ogsaa
Andre ere interesserede idette Forhold, nemlig
Huusbondenz thi ogsaa han skal see værnet om

sin Ret, og det er ikke noget stort Bærn her-
for, at han kan tegne i en Bog, hvor længe
Tyendet har væretsi hans Tjeneste, naar han
slet ikke gjør eller kan gjøre nogen anden Be-
mærkning Man maa vaage over, at man ikke

i denne Higen efterat bringe Forholdet med

Hensyn til saadanne Anliggender til at blive

saa nbundentssom muligt, reent taber afSigte,
at man dog ogsaa skal sørge-for Huusbonden,
der dog maa have et Middel til at kunne see,
af hvad Natur de Folk ere, som-melde sig hos
ham for at tjene ham. cDisse almindelige Be-

mærkninger, hvormed Anbefalingen afÆndringss
forslagene blev indledet, troer jeg altsaa ville

overbevise Enhver, der ikke ganske vil tabe

Hunsbondens Interesse af Sigte, om, at det

aldrig vil gaae an at stemme for en Lov, hvori
der optages saadanne Ændringer. Dette, gjæl-
der dog naturligviis ikke om alle Ændringerne,
men kun.om dem, som Rigsdagsmanden for
Svendborg Amts Iste Valgkreds (Nyholm). er-

klærede for at indeholde Kjernen, og jeg turde

maaskee i Grunden ogsaa fritage mig for at

komme ind paa disse ikke kjernesuldeÆndrings-
forslag, netop fordi enkelte af dem rigtignok
forekomme mig at være særdeles lidet betydende;
men det turde dog maaskee ikke være af Veien
efter hele denne Sags Beskaffenhed, i alt Fald
med et Par Ord, at imødegaae nogle as dem,
som ikke høre til disse,Kjerne-Ændringsforslag.
Jdet jeg saaledes beder om Thingets Overbærelse
sor, at sjeg kommer til at berøre Ting, som
man maaskee kunde finde, at det iGrunden
ikke var Umagen værd at opholde sig ved, maa

jeg dog af den angivne Grund gaae ind paa


